
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

01.12.2021          № 534 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 29.01.2020г. № 19 «Об утверждении 
Инвестиционного плана Сосновского муниципального 

района Нижегородской области» 
 
В целях уточнения данных Администрация Сосновского муниципального района 

Нижегородской области постановляет: 
Внести изменения в постановление Администрации Сосновского муниципального 

района Нижегородской области от 29.01.2020г. №19 «Об утверждении Инвестиционного 
плана Сосновского муниципального района Нижегородской области» (с изменениями от 
31.05.2021г. №294) (далее-постановление): 

Изложить Инвестиционный план Сосновского муниципального района 
Нижегородской области в новой редакции (прилагается). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 
от 01.12.2021 г. № 534 

 
«Утверждено 

постановлением Администрации 
Сосновского муниципального района 

Нижегородской области 
от 29.01.2020 г. № 19 

 
 
 

Инвестиционный план Сосновского муниципального района Нижегородской области 
 

(наименование муниципального образования) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



№ 
п/п 

Наименование 
проекта/ 

наименование 
населённого пункта, 

где будет 
реализован проект 

Инвестор 

Ответственный 
исполнитель, в 

т.ч. 
наименование 

ГП (и/или АИП), 
в рамках 
которой 

осуществляетс
я 

финансировани
е 

Наименовани
е вида 

экономическо
й 

деятельности 
(подраздел 

ОКВЭД) С
ро

ки
 р

еа
л

из
ац

ии
 

П
ер

ио
д

 

Объем 
инвестиций/финансирования, 

млн. руб. 

Ожидаемые 
результаты от 

реализации 
проектов/мероприяти

й 

Всего, 
в т.ч. 

О
б

л
ас

тн
ой

 б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й 
б

ю
д

ж
ет

 

П
ро

чи
е 

ис
то

чн
ик

и 

О
б

ъ
ем

 о
тг

ру
ж

ен
но

й 
пр

од
ук

ц
ии

, м
л

н.
 р

уб
. 

Н
ов

ы
е 

ра
б

оч
ие

 м
ес

та
, ч

ел
. 

П
ре

дп
ол

аг
ае

м
ы

й 
ур

ов
ен

ь 
ср

ед
не

м
ес

яч
но

й 

за
ра

бо
т

но
й 

пл
ат

ы
 р

аб
от

ни
ко

в 
пр

ед
пр

ия
т

ия
, р

уб
. 

(о
ц

ен
ка

) 

РАЗДЕЛ С 
ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА 

1 

Приобретение 
линии для 
производства 
пластикового листа 
(анкерный лист)/ в 
р.п. Сосновское  

АО 
"Сосновск-
агропром-
техника" 

АО "Сосновск-
агропромтехник

а" 

производство 
пластмассовы
х плит, полос, 

труб и 
профилей 

(код ОКВЭД 
22.21) 

2019-
2023 

всего 320,9 
  

320,9 
2 

366,0 
69 

 

2019 110,0 
  

110,0 300,0 15 34000 

2020 35,9 
  

35,9 382,0 4 35500 

2021 
    

397,0 
  2022 135,0 

  
135,0 412,0 

  2023 40,0 
  

40,0 429,0 50 40000 

2024 
    

446,0 
  

2 

Строительство 
экструзионных 
корпусов №4, №5 / 
р.п. Сосновское  

АО 
"Сосновск-
агропром-
техника" 

АО "Сосновск-
агропромтехник

а" 

производство 
пластмассовы
х плит, полос, 

труб и 

2019-
2024 

всего 168,0 
  

168,0 478,0 35 
 2019 40,0 

  
40,0 

   2020 18,0 
  

18,0 89,0 15,0 35500 

2021 
    

92,0 
  



профилей 
(код ОКВЭД 

22.21) 

2022 50,0 
  

50,0 95,0 
  2023 20,0 

  
20,0 99,0 25 40000 

2024 40,0 
  

40,0 103,0 
  

3 

Строительство 
корпуса цеха 
ротации и 
приобретение линии 
для производства 
пластика методом 
ротации / 
р.п.Сосновское  

АО 
"Сосновск-
агропром-
техника" 

АО "Сосновск-
агропромтехник

а" 

производство 
пластмассовы
х плит, полос, 

труб и 
профилей 

(код ОКВЭД 
22.21) 

2019-
2023 

всего 65,5 
  

65,5 504,0 36 
 2019 22,0 

  
22,0 

   2020 11,5 
  

11,5 4,0 6 35500 

2021 2,0 
  

2,0 118,0 5 37000 

2022 20,0 
  

20,0 123,0 
  2023 10,0 

  
10,0 127,0 25 40000 

2024     132,0 
  

4 

Строительство цеха 
термопластавтомат
ов №2 и 
приобретение 
теромопластавтома
тов малой 
мощности / р.п. 
Сосновское  

АО 
"Сосновск-
агропром-
техника" 

АО "Сосновск-
агропромтехник

а" 

производство 
пластмассовы
х плит, полос, 

труб и 
профилей 

(код ОКВЭД 
22.21) 

2019-
2023 

всего 176,0 
  

176,0 105,5 36 
 2019 58,0 

  
58,0 

   2020 28,0 
  

28,0 19,5 8 35500 

2021 
    

20,0 3 37000 

2022 30,0 
  

30,0 21,0 
  2023 60,0 

  
60,0 22,0 25 40000 

2024     23,0 
  

5 
Реконструкция 
механического цеха 
/ р.п.Сосновское  

АО 
"Сосновск-
агропром-
техника" 

АО "Сосновск-
агропромтехник

а" 

производство 
пластмассовы
х плит, полос, 

труб и 
профилей 

(код ОКВЭД 
22.21) 

2020-
2023 

всего 62,6 
  

62,6 8,1 28 
 2019 

    
   2020 9,6 

  
9,6 1,5 3 35500 

2021 3,0 
  

3,0 1,5 
  2022 

    
1,6 

  2023 50,0 
  

50,0 1,7 25 40000 

2024 
    

1,8 
  

6 

Приобретение 
термопластавтомат
а большой 
мощности/ р.п. 
Сосновское  

АО 
"Сосновск-
агропром-
техника" 

АО "Сосновск-
агропромтехник

а" 

производство 
пластмассовы
х плит, полос, 

труб и 
профилей 

(код ОКВЭД 
22.21) 

2020-
2023 

всего 186,0 
  

186,0 390,0 62 
 2019     

   2020 66,0 
  

66,0 72,0 5 35500 

2021 60,0 
  

60,0 75,0 7 37000 

2022 
    

78,0 
  2023 60,0 

  
60,0 81,0 50 40000 

2024 
    

84,0 
  

7 

Приобретение 
экструзионной 
линии № 6 /р.п. 
Сосновское  

АО 
"Сосновск-
агропром-
техника" 

АО "Сосновск-
агропромтехник

а" 

производство 
пластмассовы
х плит, полос, 

труб и 

2021-
2024 

всего 265,0 
  

265,0 960,0 113 
 2019 

    
   2020 

    
   2021 120,0 

  
120,0 180,0 10 37000 



профилей 
(код ОКВЭД 

22.21) 

2022 25,0 
  

25,0 250,0 3 38800 

2023 
    

265,0 100 40000 

2024 120,0 
  

120,0 265,0 
  

8 

Приобретение 
экструзионного 
оборудования для 
производства 
прутка и профиля из 
пластика / 
р.п.Сосновское  

АО 
"Сосновск-
агропром-
техника" 

АО "Сосновск-
агропромтехник

а" 

производство 
пластмассовы
х плит, полос, 

труб и 
профилей 

(код ОКВЭД 
22.21) 

2019-
2024 

всего 177,0 
  

177,0 229,0 30 
 

2019 25,0 
  

25,0 24,0 2 34000 

2020 17,0 
  

17,0 38,0 3 35500 

2021 15,0 
  

15,0 39,0 
  2022 

    
41,0 

  2023 50,0 
  

50,0 43,0 25 40000 

2024 70,0 
  

70,0 44,0 
  

9 

Приобретение 
газопоршневого 
оборудования / 
р.п.Сосновское  

АО 
"Сосновск-
агропром-
техника" 

АО "Сосновск-
агропромтехник

а" 

производство 
пластмассовы
х плит, полос, 

труб и 
профилей 

(код ОКВЭД 
22.21) 

2020-
2023 

всего 270,0 
  

270,0 
 

29 
 2019 

    
   2020 90,0 

  
90,0 

 
4 35500 

2021 60,0 
  

60,0 
   2022 60,0 

  
60,0 

   2023 60,0 
  

60,0 
 

25 40000 

2024 
    

   

10 

Строительство 
склада хранения 
готовой продукции / 
р.п.Сосновское  

ООО" 
Тент-
Пром" 

ООО "Тент-
Пром" 

производство 
прочих 

текстильных 
изделий ,не 

включенных в 
другие 

группировки 
(код ОКВЭД 

13.99) 

2019-
2020 

всего 9,2 
  

9,2 486,5 
 

 2019 5,0 
  

5,0 90,0 
  2020 4,2 

  
4,2 73,5 

  2021 
    

76,0 
  2022 

    
79,0 

  2023 
    

82,0 
  

2024     86,0 
  

Итого по разделу С 
ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА 

всего 1700,2 
  

1700,2 5527,1 443 
 

2019 260,0 
  

260,0 414,0 17 34000 

2020 280,2 
  

280,2 679,5 48 35500 

2021 260,0 
  

260,0 998,5 25 37000 

2022 320,0 
  

320,0 1100,6 3 38800 

2023 350,0 
  

350,0 1149,7 350 40000 

2024 230,0 
  

230,0 1184,8 
  

РАЗДЕЛ E 
ВОДОСНАБЖЕНИЕ, ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИЯ ОТХОДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 

1 Очистные Областной Министерство сбор и 2020 всего 3,576 3,397 0,179         



сооружения сточных 
вод 
,производительност
ью 300 мЗ/сут 
с.Елизарово и 
канализационного 
коллектора от 
д.Малахово до 
с.Елизарово 
(проектные работы)/ 
с.Елизарово 

и местный 
бюджеты 

энергетики и 
ЖКХ ГП 

"Обеспечение 
населения НО 
качественными 

услугами в 
сфере ЖКХ" 

Администрация 
Сосновского 

муниципальног
о района 

обработка 
сточных вод 
(код ОКВЭД 

37.00) 

2019 
    

   2020 3,576 3,397 0,179 
 

   2021 
    

   2022 
    

   2023 
    

   

2024 

    

   

2 

Очистные 
сооружения сточных 
вод 
производительность
ю 200 мЗ/сут в и 
канализационного 
коллектора 
(проектные работы)/ 
с.Яковское  

Областной 
и местный 
бюджеты 

Министерство 
энергетики и 

ЖКХ ГП 
"Обеспечение 
населения НО 
качественными 

услугами в 
сфере ЖКХ" 

Администрация 
Сосновского 

муниципальног
о района 

сбор и 
обработка 

сточных вод 
(код ОКВЭД 

37.00) 

2020 

всего 2,743 2,606 0,137 
 

   2019 
    

   2020 2,743 2,606 0,137 
 

   2021 
    

   2022 
    

   
2023     

   

2024 

    

   

3 

Очистные 
сооружения сточных 
вод 
производительность
ю 100 мЗ/сут в и 
канализационного 
коллектора 
(проектные работы) 
/ с.Бараново  

Областной 
и местный 
бюджеты 

Министерство 
энергетики и 

ЖКХ ГП 
"Обеспечение 
населения НО 
качественными 

услугами в 
сфере ЖКХ" 

Администрация 
Сосновского 

муниципальног
о района 

сбор и 
обработка 

сточных вод 
(код ОКВЭД 

37.00) 

2020 

всего 2,432 2,310 0,122 
 

   2019 
    

   2020 2,432 2,310 0,122 
 

   2021 
    

   2022 
    

   
2023     

   

2024 

    

   
4 

Очистные 
сооружения сточных 

Областной 
и местный 

Министерство 
энергетики и 

сбор и 
обработка 

2020 
всего 1,890 1,795 0,095 

 
   2019 

    
   



вод 
производительность
ю 100 мЗ/сут и 
канализационного 
коллектора 
(проектные работы) 
/ с.Сурулово  

бюджеты ЖКХ ГП 
"Обеспечение 
населения НО 
качественными 

услугами в 
сфере ЖКХ" 

Администрация 
Сосновского 

муниципальног
о района 

сточных вод 
(код ОКВЭД 

37.00) 

2020 1,890 1,795 0,095 
 

   
2021     

   2022     
   2023 

    
   

2024 
    

   

5 

Очистные 
сооружения сточных 
вод 
производительность
ю 200 мЗ/сут и 
канализационного 
коллектора 
(проектные работы) 
/ с.Давыдково  

Областной 
и местный 
бюджеты 

Министерство 
энергетики и 

ЖКХ ГП 
"Обеспечение 
населения НО 
качественными 

услугами в 
сфере ЖКХ" 

Администрация 
Сосновского 

муниципальног
о района 

сбор и 
обработка 

сточных вод 
(код ОКВЭД 

37.00) 

2020 

всего 2,689 2,555 0,134 
 

   
2019     

   2020 2,689 2,555 0,134 
 

   2021 
    

   2022 
    

   
2023     

   

2024 

    

   

6 

Водоотведение 
бытовых и сточных 
вод северной части 
р.п.Сосновское 
(проектно-
изыскательские 
работы) / 
р.п.Сосновское 

Областной 
и местный 
бюджеты 

Министерство 
энергетики и 

ЖКХ ГП 
"Обеспечение 
населения НО 
качественными 

услугами в 
сфере ЖКХ" 

Администрация 
Сосновского 

муниципальног
о района 

сбор и 
обработка 

сточных вод 
(код ОКВЭД 

37.00) 

2021-
2024 

всего 
210,9 

168,7
2 

42,18 
 

   2019 
    

   2020 
    

   2021 10,9 8,72 2,18 
 

   2022 
    

   
2023     

   

2024 

200,00 160,0 40,0 
 

   
Итого по разделу E 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ, ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИЯ 
ОТХОДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 

всего 224,23 
181,3

83 
42,847 

    

2019 
    

   2020 13,33 12,66 0,667 
 

   



3 

2021 10,9 8,72 2,18 
 

   2022 
    

   2023 
    

   2024 200,0 160,0 40,0 
 

   РАЗДЕЛ F 
СТРОИТЕЛЬСТВО 

1 

Строительство 
автодороги 
Глядково-
Батманово/ с. 
Виткулово 

Областной 
и местный 
бюджеты 

Министерство 
транспорта и 

автомобильных 
дорог ГП 

"Развитие 
транспортной 
системы НО" 

Администрация 
Сосновского 

муниципальног
о района 

строительство 
автомобильн

ых дорог и 
автомагистра

лей (код 
ОКВЭД 42.11) 

2019 

всего 9,296 9,296 
  

   2019 9,296 9,296 
  

   2020 
    

   2021 
    

   2022 
    

   2023 
    

   

2024 
    

   

2 

Строительство 
автодороги подъезд 
к д.Пияичное от а/д 
Бараново-Селитьба  

Областной 
и местный 
бюджеты 

Министерство 
транспорта и 

автомобильных 
дорог ГП 

"Развитие 
транспортной 
системы НО" 

Администрация 
Сосновского 

муниципальног
о района 

строительство 
автомобильн

ых дорог и 
автомагистра

лей (код 
ОКВЭД 42.11) 

2020 

всего 11,100 
11,10

0   
   2019 

    
   

2020 11,100 
11,10

0   
   2021 

    
   2022 

    
   2023 

    
   2024 

    
   

3 

Строительство 
газопровода 
высокого и низкого 
давления д.Шишово 
/ д.Шишово 

Областной 
и местный 
бюджеты 

Министерство 
энергетики и 

ЖКХ ГП 
"Энергоэффек-

тивность и 
развитие 

энергетики 

строительство 
инженерных 

коммуникаций 
для 

водоснабжени
я и 

водоотведени

2019-
2020 

всего 9,655 7,724 1,931 
 

   2019 6,000 4,800 1,200 
 

   2020 3,655 2,924 0,731 
 

   2021 
    

   2022 
    

   2023 
    

   



Нижегородской 
области" 

Администрация 
Сосновского 

муниципальног
о района 

я, 
газоснабжени
я (код ОКВЭД 

42.21) 
2024 

    

   

4 

Строительство 
газопровода 
высокого и низкого 
давления 
д.Бараново/ 
д.Бараново 

Областной 
и местный 
бюджеты 

Министерство 
сельского 

хозяйства и 
продовольстви
я ГП "Развитие 
агропромышле

нного 
комплекса" 

Администрация 
Сосновского 

муниципальног
о района 

строительство 
инженерных 

коммуникаций 
для 

водоснабжени
я и 

водоотведени
я, 

газоснабжени
я (код ОКВЭД 

42.21) 

2019 

всего 14,496 
11,50

5 
2,991 

 
   

2019 14,496 
11,50

5 
2,991 

 
   

2020 
    

   2021 
    

   2022 
    

   2023 
    

   
2024 

    

   

5 

Строительство 
межпоселкового 
газопровода 
высокого давления 
Лесуново-Рожок-
Венец 

ООО 
"Нижегоро
доблгаз" 

ООО 
"Нижегород-

облгаз" 

строительство 
инженерных 

коммуникаций 
для 

водоснабжени
я и 

водоотведени
я, 

газоснабжени
я (код ОКВЭД 

42.21) 

2021-
2023 

всего 121,3 
  

121,3 
   2019 

    
   2020 

    
   2021 90,7 

  
90,7 

   2022 28,7 
  

28,7 
   2023 1,9 

  
1,9 

   

2024 
    

   

6 

Реконструкция 
канализационных 
очистных 
сооружений, 
производительность
ю 1400 куб.м. в 
сутки (2 очередь) / в 
р.п.Сосновское  

Областной 
и местный 
бюджеты 

Министерство 
энергетики и 

ЖКХ ГП 
"Обеспечение 
населения НО 
качественными 

услугами в 
сфере ЖКХ" 

Администрация 

строительство 
инженерных 

коммуникаций 
для 

водоснабжени
я и 

водоотведени
я, 

газоснабжени

2019-
2020 

всего 2,939 2,339 0,600 
    

2019 1,895 1,516 0,379 
    

2020 1,044 0,823 0,221 
    

2021 
       

2022 
       

2023 
       

2024 
       



Сосновского 
муниципальног

о района 

я (код ОКВЭД 
42.21) 

Итого по разделу F 
СТРОИТЕЛЬСТВО 

всего 168,786 
41,96

4 
5,522 121,3 

   

2019 31,687 
27,11

7 
4,570 

 
   

2020 15,799 
14,84

7 
0,952 

 
   2021 90,7 

  
90,7 

   2022 28,7 
  

28,7 
   2023 1,9 

  
1,9 

   2024 
    

   РАЗДЕЛ G 
ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ 

1 
Строительство 
торговых центров/ 
р.п.Сосновское 

Субъекты 
малого и 
среднего 

предприни
мательств

а 

Строительство 
торговых 
центров 

торговля 
розничная, 

кроме 
автотранспор
т-ных средств 
и мотоциклов 
(код ОКВЭД 

47) 

2019 

всего 14,0 
  

14,0 
  

 
2019 

14,0 
  

14,0 
  

 2020 
      

 2021 
      

 2022 
      

 2023 
      

 2024 
      

 

Итого по разделу G 
ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; 

РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ 

всего 14,0 
  

14,0 
   

2019 14,0 
  

14,0 
   

2020 
       

2021 
       

2022 
       

2023 
       

2024               

РАЗДЕЛ N 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И СОПУСТВУЮЩИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

1 

Благоустройство 
дворовых 
территорий 
р.п.Сосновское по 
ул.Крупской .д.2 и 

Областной 
и местный 
бюджеты 

Министерство 
энергетики и 

жкх ГП 
"Комфортная 

городская 

деятельность 
по 

благоустройст
ву ландшафта 

(код ОКВЭД 

2019 

всего 0,235 0,062 0,173 
    

2019 0,235 0,062 0,173 
    

2020 
       

2021 
       

2022 
       



ул.Кооперативной , 
д.21/ р.п.Сосновское 

среда" 
Администрация 

Сосновского 
муниципальног

о района 

81.30) 2023 
       

2024 
       

2 

Благоустройство 
общественных 
пространств / р.п. 
Сосновское 

Областной 
и местный 
бюджеты 

Министерство 
энергетики и 

жкх ГП 
"Комфортная 

городская 
среда" 

Администрация 
Сосновского 

муниципальног
о района 

деятельность 
по 

благоустройст
ву ландшафта 

(код ОКВЭД 
81.30) 

2019-
2021 

всего 2,580 0,679 1,901 
    

2019 0,786 0,208 0,578 
    

2020 1,051 0,274 0,777 
    

2021 0,743 0,197 0,546 
    

2022 
       

2023 
       

2024 
       

Итого по разделу N 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И СОПУСТВУЮЩИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ  

всего 2,815 0,741 2,074 
    

2019 1,021 0,270 0,751 
 

   2020 1,051 0,274 0,777 
 

   2021 0,743 0,197 0,546 
 

   2022 
    

   2023 
    

   2024 
    

   РАЗДЕЛ P  
ОБРАЗОВАНИЕ  

1 

Ремонтные работы 
МБОУ Сосновская 
СШ №1, МБОУ 
Сосновская СШ №2 
/ р.п.Сосновское 

Областной 
и местный 
бюджеты 

Министерство 
образования, 

науки и 
молодежной 
политики ГП 

"Капитальный 
ремонт 

образовательн
ых организаций 

НО" 
Администрация 

Сосновского 
муниципальног

образование 
общее (код 

ОКВЭД 85.1) 

2019-
2020 

всего 13,264 
12,60

1 
0,663 

 
   2019 6,610 6,280 0,330 

 
   2020 6,654 6,321 0,333 

 
   2021 

    
   2022 

    
   

2023 
    

   

2024 
    

   



о района 

2 

Ремонтные работы 
МБДОУ детский сад 
"Колокольчик", 
детский сад 
"Рябинушка"/ 
р.п.Сосновское 
детский сад 
"Зернышко"/ 
с.Макасово 

Областной 
и местный 
бюджеты 

Министерство 
образования, 

науки и 
молодежной 
политики ГП 

"Капитальный 
ремонт 

образовательн
ых организаций 

НО" 
Администрация 

Сосновского 
муниципальног

о района 

образование 
общее (код 

ОКВЭД 85.1) 
2020 

всего 9,280 8,816 0,464 
 

   2019 
    

   2020 9,280 8,816 0,464 
 

   
2021 

    
   

2022 
    

   
2023 

    
   

2024 
    

   

3 

Строительство 
гончарной 
матерской районной 
детской 
художественной 
школы/ 
р.п.Сосновское 

Областной 
и местный 
бюджеты 

Министерство 
образования, 

науки и 
молодежной 

политики 
проект "Вам 

решать!" 
Администрация 

Сосновского 
муниципальног

о района 

образование 
дополнительн

ое (код 
ОКВЭД 85.4) 

2020 

всего 14,730 
14,49

0 
0,240 

 
   2019 

    
   

2020 14,730 
14,49

0 
0,240 

 
   2021 

    
   2022 

    
   2023 

    
   

2024 
    

   

Итого по разделу P  
ОБРАЗОВАНИЕ 

всего 30,664 
29,62

7 
1,037 

    

2019 6,610 6,280 0,330 
 

   
2020 30,664 

29,62
7 

1,037 
 

   2021 
    

   2022 
    

   2023 
    

   2024 
    

   



РАЗДЕЛ R  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И РАЗВЛЕЧЕНИЙ 

1 

Капитальный 
ремонт зрительного 
зала в 
Давыдковском СДК / 
с.Давыдково 

Областной 
и местный 
бюджеты 

Министерство 
культуры ГП 

"Развитие 
культуры и 

туризма НО" 
Администрация 

Сосновского 
муниципальног

о района 

деятельность 
в области 
культуры, 

спорта, 
организации 

досуга и 
развлечений 
(код ОКВЭД 

90)  

2019 

всего 0,365 0,261 0,104         

2019 0,365 0,261 0,104 
 

   2020 
    

   2021 
    

   2022 
    

   2023 
    

   
2024 

    

   

2 

Капитальный 
ремонт и утепление 
деревянного 
перекрытия 
чердачного 
помещения 
Елизаровского СДК / 
с.Елизарово 

Областной 
и местный 
бюджеты 

Министерство 
культуры ГП 

"Развитие 
культуры и 

туризма НО" 
Администрация 

Сосновского 
муниципальног

о района 

деятельность 
в области 
культуры, 

спорта, 
организации 

досуга и 
развлечений 
(код ОКВЭД 

90)  

2019 

всего 0,080 0,057 0,023 
 

   2019 0,080 0,057 0,023 
 

   2020 
    

   2021 
    

   2022 
    

   2023 
    

   
2024 

    

   

3 

Строительство 
физкультурно-
развлекательного 
комплекса / 
р.п.Сосновское 

АО 
"Сосновск-
агропром-
техника" 

АО "Сосновск-
агропромтехник

а" 

деятельность 
в области 
культуры, 

спорта, 
организации 

досуга и 
развлечений 
(код ОКВЭД 

90)  

2019-
2022 

всего 93,0 
  

93,0 93,0 11 
 2019 25,0 

  
25,0 

   2020 28,0 
  

28,0 
 

2 35500 

2021 30,0 
  

30,0 15,0 5 37000 

2022 10,0 
  

10,0 25,0 4 38400 

2023 
    

26,0 
  

2024     27,0 
  

Итого по разделу R  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И 

РАЗВЛЕЧЕНИЙ  

всего 93,445 0,318 0,127 93,0 93,0 11 
 

2019 25,445 0,318 0,127 25,0 
  

 2020 28,0 
  

28,0 
 

2 35500 

2021 30,0 
  

30,0 15,0 5 37000 

2022 10,0 
  

10,0 25,0 4 38400 

2023 
    

26,0 
 

 



2024 
    

27,0 
 

 

Итого по инвестиционным проектам 

всего 2240,75 
260,3

1 
51,94 

1928,5
0 

5620,1 454 
 

2019 338,763 
33,98

5 
5,778 

299,00
0 

414,0 17 
 

2020 369,044 
57,41

1 
3,433 

308,20
0 

679,5 50 
 

2021 392,343 8,917 2,726 
380,70

0 
1013,5 30 

 

2022 358,700 
  

358,70
0 

1125,6 7 
 

2023 351,900 
  

351,90
0 

1175,7 350 
 

2024 430,000 
160,0

00 
40,000 

230,00
0 

1211,8 
  

  
Текущая 

инвестиционная 
деятельность  

Предприя-
тия и 

организ-
ации  

Предприятия и 
организации  

    

всего 807,202 
  

807,20
2   

 2019 63,237 
  

63,24 
   2020 67,570 

  
67,57 

   2021 84,439 
  

84,439 
   

2022 165,760 
  

165,76
0 

   
2023 224,482 

  
224,48

2 
   

2024 201,714 
  

201,71
4 

   

Итого по Инвестиционному плану 
(итого по инвестиционным проектам + текущая инвестиционная деятельность) 

всего 
3047,95

2 
260,3

13 
51,937 2735,7 5620,1 454 

 

2019 402,000 
33,98

5 
5,778 

362,23
7 

414,0 17 

 
2020 436,614 

57,41
1 

3,433 
375,77

0 
679,5 50 

 
2021 476,782 8,917 2,726 

465,13
9 

1013,5 30 

 
2022 524,460 

  
524,46

0 
1125,6 7 

 2023 576,382 
  

576,38 1175,7 350 
 



2 

2024 631,714 
160,0

00 
40,000 

431,71
4 

1211,8 
 

  


